
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

GAUJIENAS PAMATSKOLA 
Reģ. Nr.90000035552, “Gaismas -2”, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-4339 

tālr. 64381154, e-pasts gaujienaspsk@smiltenesnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 

Direktore Vita Andersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

Edgars Roslovs 

(vārds, uzvārds) 

 

mailto:gaujienaspsk@smiltenesnovads.lv


 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas 

adrese  

(ja atšķiras 

no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem 

01015811  V_1103 04.04.2019. 4 5 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamiem 

ar garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811  V_234 04.07.2013. 22 23 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamiem 

ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

21015911  V_235 04.07.2013. 8 8 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa vienai meitenei pirmsskolas izglītības programmā, 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi, jo meitenei bija jāmaina izglītības 

programma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

5 Psihologs, 

Logopēds, 

Bibliotekārs, 

Ārsta palīgs, 

            Smilšu terapeits. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Sniedzam pamatizglītību atbilstoši izglītojamo veselības 

stāvoklim, attīstības līmenim un sekmējam veiksmīgu adaptāciju sabiedrībā. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Vispusīgi attīstīta un lietpratīga 

personība, kura ieinteresēta savā izaugsmē un spējīga integrēties sabiedrībā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

 Individuāla pieeja katram bērnam,  

 Individuālo spēju un talantu saskatīšana, 

 Ģimenei un pedagogiem draudzīga mācību iestāde, 

 Sportiska, veselīga dzīvesveida skola, 

 Starpdisciplināras mācību stundas un kompetenču dienas. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Plānot mācību saturu 

atbilstoši 

pamatizglītības 

standartiem un 

skolēnu īpašajām 

vajadzībām. 

a) kvalitatīvi 

Sniegts atbalsts plānošanas darbā 

pedagogiem. 

Nodrošināts individuālais atbalsts 

izglītojamiem. 

 

Sasniegts.  

Plānošana virzīta darba 

grupās. 

Individuālais darbs ar 

izglītojamo. 

 b) kvantitatīvi 

Darba grupu sanāksmes. 

Izstrādātie individuālie atbalsta 

plāni izglītojamiem. 

Sasniegts.  

Izstrādāti 9 individuālie 

plāni. 

Nodrošināt 

iekļaujošu, 
a) kvalitatīvi 

Emocionāli un fiziski droša vide.  

Sasniegts. 



 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

emocionāli un fiziski 

drošu vidi, lai 

attīstītu katra 

izglītojamā iniciatīvu 

un atbildību. 

Pozitīvas savstarpējās attiecības 

(skolēns-skolotājs-vecāki) 

Atklātas izglītojamo stiprās puses 

un talanti. 

Biedrības ‘’Papardes 

zieds’’ nodarbības par 

drošību interneta vidē. 

Psihologa nodarbība ‘’ 

Drošība, saskarsme, 

mobings’’ un  

‘’Ņirgāšanās profilaksi’’. 

Kopīgi pasākumi ar 

vecākiem- Ziemassvētki, 

vecāku diena un 

izlaidums. 

 b) kvantitatīvi 

Aptauju rezultāti par izglītojamo 

drošību skolā. 

Aptauju rezultāti par savstarpējām 

attiecībām. 

Izglītojamo piedalīšanās 

konkursos un sacensībās. 

Sasniegts. 

Trīs veidu nodarbības 

skolēniem par drošu vidi. 

Pēc aptaujas rezultātiem 

vairāk kā 80% jūtās 

pasargāti.  

Skolā organizēti vairāki 

konkursi. 

Izglītojamie piedalījušies  

Valsts mēroga sporta 

sacensībās.  

Pilnveidot 

izglītojamo mācību 

prasmes individuālo 

spēju un talantu 

attīstībai. 

a) kvalitatīvi 

Aktualizēta un pilnveidota 

izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība. 

Akcentēta izglītojamo savstarpējā 

vērtēšana, piedāvājot pašiem 

veidot sasnieguma līmeņu 

aprakstus. 

Sasniegts 

Izglītojamie ar īpašām 

vajadzībām tikai daļēji 

spēj iesaistīties 

sasnieguma līmeņu 

aprakstos. 

 b) kvantitatīvi 

Procentuāli palielinājies 

izglītojamo skaits ar augstāku 

mācību sasniegumu vērtējumu. 

 

Sasniegts daļēji. 

Šinī mācību gadā 47% 

izglītojamo mācījās 

optimālā līmenī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Aktualizēt vērtēšanu 

kā mācību procesa 

būtisku sastāvdaļu. 

a) kvalitatīvi 

izprotams, vienots princips 

izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanā. 

 

 b) kvantitatīvi 

Pieredzes diena ar O.Vācieša 

Gaujienas pamatskolas pedagogu. 

Rīgas Attīstības centra 

konsultācija. 

 

Veicināt izglītojamo 

individuālo spēju un 

talantu attīstību, 

pilnveidojot 

lasītprasmes iemaņu 

apgūšanu. 

a) kvalitatīvi 

Katrā bērnā ir kāds talants. 

Uzlabot teksta izpratni 

izglītojamiem ikvienā mācību 

stundā. 

 

 

 b) kvantitatīvi 

Izglītojamo talantu uz spēju 

izpēte. 

Iesaistīties Nacionālās bibliotēkas 

rīkotajos lasīšanas pasākumos. 

Vidzemes zonas izteiksmīgās 

runas konkurss.  

Izteiksmīgās lasīšanas dienas. 

Teātra izrādes. 

 

Pilnveidot sadarbību 

ar citām institūcijām, 

skolām karjeras 

izglītības iespēju 

izzināšanai. 

a) kvalitatīvi 

Virzīt izglītojamos saskatīt 

dažādas profesijas, kas būs 

pamats karjeras izvēlei nākotnē. 

 

 b) kvantitatīvi 

Tikšanās ar dažādu arodu 

pārstāvjiem. 

Mācību ekskursijas uz 

uzņēmumiem. 

Atvērto durvju dienu 

apmeklējumi skolās.  

 



 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādei ir informācija par 

absolventu izglītības turpināšanu. 

 

Internāta skolotāji iegūst informāciju par 

izglītojamiem arī divus un trīs gadus pēc 

skolas beigšanas. 

 

Skolā ir izstrādāti un izglītojamiem zināmi 

pasākumi, kurus realizē karjeras veidošanā.  

Karjeras nedēļas- tikšanās ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem un mācību ekskursijas uz 

uzņēmumiem. 

Starpdisciplinārajās dienās nostiprinās 

zināšanu un darba iemaņu sasaiste. 

Turpināt nostiprināt zināšanas praktiski 

darbojoties. 

77 % vecāku atzīst, ka skola piedāvā atbalsta 

pasākumus karjeras izvēlē. 

Apmeklēt ‘’Atvērto durvju dienas’’ izglītības 

iestādēs, kuras piedāvā atbilstošas izglītības 

programmas.  

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Individuāla pieeja mācību procesā, dažāda 

līmeņa uzdevumi. 

 

Iestādē ir mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība, kura ir zināma visām iesaistītajām 

pusēm.  

Pilnveidot sākumskolas un cerību klases 

vērtēšanas principus, pieaicinot citus 

pedagogus. 

Noteikti mācību stundu sasniedzamie 

rezultāti, kuri saprotami izglītojamiem un 

pieejami izglītojamo vecākiem.  

 

Dažādas mācību stundu struktūras –

starpdisciplinārās dienas, kopīgi vadītās 

mācību stundas. 

Pilnveidot skolotāju pāru un grupu darbus 

vadot mācību procesu. 

Individuālo attīstības plānu sastādīšana un 

izglītojamo mācību sasniegumu izvērtēšana. 

Cerību klases izglītojamiem paredzamo 

mācību sasniedzamo rezultātu apspriešana ar 

vecākiem. 

 

 

 

 

 



 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Programmu īstenošanai ir nodrošinātas  

telpas, metodiskie materiāli un informācijas 

tehnoloģijas. 

Izremontēt telpu dizaina un tehnoloģiju 

kabinetam meitenēm. 

Telpas ir pielāgotas izglītojamiem ar kustību 

traucējumiem. 

 

Kvalificēts un pieredzes bagāts kolektīvs, kurš 

izprot skolas mērķi un sadarbojās. 

Realizēt pedagogu tālākizglītības plānu. 

100% pedagogu atzīta starpdisciplinārā 

mācīšanās. 

Turpināt starpdisciplinārās dienas.  

Mācību gada sasniegumu kopīga analīze un 

mērķu izvirzīšana. 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekts ‘’Dabai labu darīt’’ – izglītojamie un darbinieki iesaistījās resursu 

taupīšanā nododot makulatūru otrreizējai pārstrādei. Skolēni ieguva apmaksātus ceļa 

izdevumus ekskursijai un papildināja skolas materiālo nodrošinājumu. 

4.2. Projekts ‘’Skolas piens’’ un ‘’Skolas auglis’’ – nodrošina skolēniem veselīgu 

uzturu un nostiprina zināšanas par veselīgu dzīvesveidu un veselīgu pārtiku.  

4.3. Projekts ‘’Bērnu un jauniešu žūrija’’ – pilnveido izglītojamo lasītparasmi un 

klausīšanās spējas, sekmē interesi par jaunāko literatūru un kultūras mantojumu. 

4.4.Jaunatnes starptautisko projektu aģentūras projekts ‘’Mēs esam Te’’. Apgūst 

sadarbības, integrācijas un informācijas tehnoloģiju prasmes, kā arī veselīga 

dzīvesveida plānošanu un popularizēšanu  kopā ar Palsmanes pamatskolas un Blomes 

pamatskolas skolēniem 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.SIA ‘’FENIKSS Z.G.’’ –par izglītojamo peldētapmācību Priekuļu baseinā 

5.2. SIA ‘’UZDEVUMI.LV’’ – nodrošina izglītojamiem piekļuvi mācību materiāliem 

tiešsaites režīmā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 
 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Attīstīt kompetences, kas izglītojamiem ļauj veiksmīgi darboties personisko un 

sabiedrības kopējo mērķu sasniegšanā mūsdienu apstākļos- digitālo kompetenci, 

mēdijpratību, drošumspēju, līderības un komandas darba prasmes. 

Skolēni labi orientējās interneta vidē. Starpdisciplinārajās dienās veidojam jauktas 

darba grupas, kas stiprina līderprasmes un sadarbību  grupās. Stiprināta izglītojamo 

drošība dažāda veida nodarbībās.  

6.2. Veidot vispusīgi attīstītu un lietpratīgu izglītojamo, kurš ieinteresēts savā 

intelektuālajā, sociāli emocionālajā un fiziskajā attīstībā, mācās ar prieku un interesi, 

sociāli atbildīgi līdzdarbojās sabiedrības norisēs un uzņemas atbildību, ir Latvijas 

patriots. 

Skolas darba plāna pasākumi  stiprina nacionālo identitāti, ietverot tautas un 

ģimenes tradīcijas. 

6.3. Veicināt izpratni par veselības un cilvēkdrošības jautājumiem un atbildīgu attieksmi 

un rīcību ikdienas situācijās. 

Dalība projektos par veselīgu pārtiku, tīru vidi. Alūksnes un Apes novada fonda 

saliedēšanas cikla un Gaujienas pamatskolas psihologa nodarbības. 

Starpdisciplinārās dienas, Lielās talkas, skolas vides sakopšana.   

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Dalība Latvijas Speciālās Olimpiādes sacensībās – futbolā un badmintonā, kur ieguva 

1. un 2. vietu.  

7.2.200 euro naudas balva projektā ‘’Dabai labu darīt’’ 

7.3.Veiksmīgi noorganizēts Vidzemes zonas speciālo skolu daiļrunāšanas konkurss 

‘’Brīnumi, brīnumi, brīnumi nu gan…’’. 

7.4.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 

7.4.1. Individuālais darbs ar izglītojamiem un regulāra zināšanu nostiprināšana 

nodrošina pietiekamus un optimālus mācību sasniegumus, 

7.4.2. Darba vidē realizētās mācībās iegūti labi rezultāti, 

7.5.2.  Virzītājspēks izglītojamo pozitīvai attīstībai ir skolas un ģimenes sadarbība. 

 

8. Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo 

pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un 

izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc iestādes vēlmēm) 

8.1. Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos: 

8.1.1. Saglabāt iespēju iegūt izglītību skolēniem zināmā, ģimeniskā un veselīgā 

vidē, nodrošinot individuālu attīstību atbilstoši izglītojamo veselības 

stāvoklim visos vecuma posmos. 

8.2. Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai 

izglītības/nozaru politikas jautājumos: 

8.2.1. Saglabāt izglītības iestādi ar pedagoģiskajiem un materiālajiem resursiem. 

 

Izglītības iestādes vadītājs                                                                             V.Andersne  


